
Contacto

Teléfono 955796018
Correo Electrónico pmoreno@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque nº 11-bajo
(41500) Alcalá de Guadaira España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1830/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios Urbanos del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC9nlJCKwnoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mantenimiento y conservación de las vías públicas en dos lotes: Lote I:
Distrito Norte y Distrito Centro-Oeste y Lote II: Distrito Sur y Distrito Este.

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Duque, 11 Bajo
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC9nlJCKwnoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a091b98-05c2-4701-abd0-9201b90f7585


Precio de la oferta más baja 75.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de repavimentación en: Distrito Sur: Barrios de San Miguel (El Castillo),
Campo de las Beatas, El Duque, El Perejil, Barrios de Virgen del Águila, Pinares de Oromana (fases 1ª,
2ª, 3ª y 4ª), La Juncosa, Campo Alegre y Oromana Park. Distrito Este: Barrios de Rabesa, El Álamo,
Nueva Alcalá, Las Angustias, Cerro Los Locos, Calderón Ponce, Llano Amarillo, Barrios de Santa
Lucía, Los Cercadillos, Las Aceñas, La Concepción, Agustín Alcalá y El Algarrobo.

Presupuesto base de licitación
Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOLIFER CONSTRUCCIONES Y JARDINES, S.L.
NIF B91512095

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.983,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48/2019
Fecha de Formalización 14/11/2019

Contrato

CONTRATO LOTE II.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f6f375a-4590-4a56-91bf-7e225ecc4035
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta en cuanto a relación calidad-precio según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no encontrarse en la
situación de baja temeraria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f6f375a-4590-4a56-91bf-7e225ecc4035
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f6f375a-4590-4a56-91bf-7e225ecc4035


Lugar

Gerencia Municipal de Servicios Urbanos

Dirección Postal

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2019 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 955796018
Correo Electrónico pmoreno@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque nº 11-bajo
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Contacto

Teléfono 955796018
Correo Electrónico pmoreno@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque nº 11-bajo
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios Urbanos del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios Urbanos del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Gerencia Muncipal de Servicios Urbanos

Dirección Postal

(41500) ALCALA DE GUADAIRA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza del Duque, 11 bajo
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNk%2BdWMsFSpvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planes y Estudios. Compromiso oficina-almacén en el término. Atención Urgencia
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004680708 |  2019-556006 | Mon, 25 Nov 2019 10:00:17:672 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100986380672172315549122925804602146910 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNk%2BdWMsFSpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

